[image: ]
                                      А  Д  М   И   Н   И  С  Т  Р  А  Ц  И  Я
ВЫНДИНООСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                              дер. Вындин Остров
Волховского района, Ленинградской области

от « 13 »   мая    2025 года                                                                             №  78

 О внесении изменений в постановление администрации Вындиноостровского сельского поселения от 28.08.2024 №133 «Об утверждении муниципальной программы «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Вындиноостровского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области на 2025-2027 гг.

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998г. №89 -ФЗ «Об отходах производства и потребления», администрация Вындиноостровского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1.Внести изменения в муниципальную Программу «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Вындиноостровского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области на 2025 - 2027гг.». Настоящие изменения постановления читать в следующей редакции (приложение).
2. Данное постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте  Вындиноостровского сельского поселения.
 4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Вындиноостровского СП                                                             Е.В. Черемхина

Приложение
к Постановлению администрации
Вындиноостровского сельского поселения
от 28.08.2024 года №133
с изменениями в ред. №15 от «29» января 2025г.
с изменениями в ред. №78 от «13» мая 2025г.

Муниципальная программа
«Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Вындиноостровского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области
на 2025 – 2027 гг.»

	Ответственный исполнитель Муниципальной программы
	Администрация Вындиноостровского сельского поселения

	Соисполнители Муниципальной программы
	Администрация Вындиноостровского сельского поселения

	Полное наименование  Муниципальной Программы

	Программа «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Вындиноостровского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области на 2025 – 2027 гг.»

	Период и этапы реализации Программы
	2025-2027 гг.

	Цель Программы
	Обеспечение экологической безопасности, в том числе для защиты человека и окружающей среды от вредного воздействия твердых коммунальных отходов (ТКО)

Основные задачи, мероприятия Программы
	1. Обустройство (реконструкция) мест (площадок) для накопления ТКО на территории Вындиноостровского сельского поселения;
2. Ремонт и модернизация мест (площадок) накопления тко
3. Оснащение мест (площадок) для накопления ТКО емкостями для накопления ТКО

	Этапы и сроки реализации Муниципальной программы
	2025-2027гг.

Объем финансовых ресурсов, необходимый для успешного завершения Программы
	2025г. -  100,0 тыс руб. за счет бюджета поселения
2026г. – 300,00 тыс. руб. за счет бюджета поселения
2027г. – 200,00 руб. за счет бюджета поселения
Всего: 600,00 тыс. руб.
Источник финансирования: средства бюджета Вындиноостровского сельского поселения

	Ожидаемые конечные результаты, социальный и экономический эффект
	- Эстетический вид поселения
- Экологическая безопасность
- Ввод в эксплуатацию новых мест (площадок) накопления ТКО

	Разработчик Программы

	Администрация Вындиноостровского сельского поселения

	 Срок разработки Программы
	2025 год
2026 год
2027 год

	Система организации контроля за выполнением Программы
	 Контроль над реализацией программных мероприятий на местном уровне осуществляет администрация поселения, в соответствии с полномочиями, установленными федеральным и областным законодательством

Организации, независимо от форм собственности, в установленные сроки представляют в администрацию Вындиноостровского сельского поселения сведения о ходе реализации намеченных мероприятий.

План мероприятий
направленных на обеспечение экологической безопасности, для защиты здоровья человека и окружающей среды в рамках целевой программы «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Вындиноостровского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области на 2025-2027 гг.»

	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Финансовые средства Всего, тыс.руб.
	В том числе по годам
	Исполнитель

	2025
	2026
	2027

	1. Обустройство (реконструкция) мест (площадок) для накопления тко;
2. ремонт и модернизация мест (площадок) тко
	Средства бюджета МО Вындиноостровское сельское поселение
	500,00
	100,00
	300,00
	200,00
	Администрация Вындиноостровского сельского поселения

	Средства бюджетов других уровней и внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	600,00
	100,00
	300,00
	200,00

 Привлечение внебюджетных средств на реализацию мероприятий Программы не предполагается.
image1.jpeg